
 

Secretaria Geral Parlamentar 
Secretaria de Documentação 

Equipe de Documentação do Legislativo 

DECRETO  Nº  57.588,  DE  10  DE  FEVEREIRO  DE  2017 
Cria, nas Prefeituras Regionais, a Coordenadoria de Governo Local, 
transfere os cargos de provimento em comissão que especifica e 
prorroga o prazo previsto no artigo 61 do Decreto nº 57.538, de 16 
de dezembro de 2016. 

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica criada, em cada Prefeitura Regional, a Coordenadoria de Governo Local, 
com as seguintes atribuições: 

I - auxiliar e subsidiar o Prefeito Regional nas questões relativas ao desenvolvimento 
local; 

II - articular, a partir de demandas locais, a implementação de políticas públicas nas 
Secretarias Municipais; 

III - elaborar, em conjunto com as Secretarias Municipais e respectivas 
Coordenadorias, indicadores e instrumentos de controle de dados referentes às ações 
propostas em suas diferentes etapas; 

IV - acompanhar os resultados e as metas estabelecidas pelas Secretarias Municipais 
e pela própria Prefeitura Regional; 

V - responder, organizar e acompanhar as demandas dos demais órgãos da Prefeitura 
e de suas unidades; 

VI - acompanhar e fornecer informações aos órgãos colegiados e fóruns; 

VII - organizar e disponibilizar informações referentes à participação popular. 

Art. 2º A Supervisão de Esportes e Lazer, a Supervisão de Cultura e a Supervisão de 
Habitação das Prefeituras Regionais passam a se subordinar à Coordenadoria de Governo 
Local, mantidas suas atuais estruturas, atribuições, bens patrimoniais, acervo, pessoal e 
cargos de provimento em comissão. 

Art. 3º Em decorrência da criação de unidades ora prevista, ficam alterados os cargos 
de provimento em comissão constantes dos Anexos I e II deste decreto, nos quais se 
discriminam as referências de vencimento, as forma de provimento e as denominações, bem 
como as atuais e as novas lotações. 

Art. 4º Ficam transferidos para o Quadro Específico de Cargos de Provimento em 
Comissão de que trata o Decreto nº 45.751, de 4 de março de 2005, os cargos constantes do 
Anexo III deste decreto. 

Art. 5º Fica suspensa, até a data da vacância, a transferência, para o Quadro 
Específico de Cargos de Provimento em Comissão, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, de livre provimento em comissão pelo Prefeito, vaga 2365, constante do Anexo VII do 
Decreto nº 57.576, de 1º de janeiro de 2017, a ser lotado na Secretaria do Governo Municipal. 



Câmara Municipal de São Paulo Decreto 57.588 de 10/02/2017 
Secretaria de Documentação Página 2 de 2 
Disponibilizado pela Equipe de Documentação do Legislativo  

 

Art. 6º Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da publicação 
deste decreto, o prazo previsto no artigo 61 do Decreto nº 57.538, de 16 de dezembro de 2016, 
para a implementação da reorganização da Secretaria Municipal da Saúde. 

Art. 7º As despesas com a execução deste decreto correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, podendo ser realizadas adequações se necessário, desde que não 
acarretem aumento de despesas. 

Art. 8º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de fevereiro de 2017, 464º da 
fundação de São Paulo. 

JOÃO DORIA, PREFEITO 

PAULO ANTONIO SPENCER UEBEL, Secretário Municipal de Gestão 

BRUNO COVAS LOPES, Secretário Municipal das Prefeituras Regionais 

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo Municipal 

Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 10 de fevereiro de 2017. 

 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 11/02/2017, p. 1, 3-5 c. todas  
 
Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.camara.sp.gov.br.  
 



Anexo I integrante do Decreto nº   57.588, de  10   de   fevereiro   de  2017
Cargos de Provimento em Comissão Transferidos para as Prefeituras Regionais

Denominação do Cargo Lotação Denominação do Cargo Lotação

610 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional do 
Campo Limpo

17240 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Cidade Ademar

611 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Itaquera

17241 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional da 
Lapa

2308 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
M'Boi Mirim

614 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Parelheiros

242 DAS13
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico III
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Santo Amaro

1730 DAS13
Livre provimento pelo 
Prefeito.

Assessor Técnico III

Assessoria Técnica de Diretrizes 
Regionais, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras 
Regionais

Coordenador II
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Vila Prudente

Situação Atual Situação Nova
Ref./ 

Símbolo
ProvimentoVaga



2404 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Aricanduva/Formosa/Carrão

608 DAS12

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de 
diploma de nível 
superior. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional do 
Butantã

2406 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Capela do Socorro

2407 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito.  

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Casa Verde/Cachoeirinha

2857 DAS12

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de 
diploma de curso 
superior. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Cidade Tiradentes

13692 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Ermelino Matarazzo

17247 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Freguesia/Brasilândia

17262 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Guaianases



17263 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional do 
Ipiranga

17264 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Itaim Paulista

17265 DAS12

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de 
diploma de curso 
superior. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional do 
Jabaquara

17266 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Jaçanã/Tremembé

17267 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional da 
Mooca

17268 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional da 
Penha

17269 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Perus

17270 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Pinheiros

17271 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Pirituba/Jaraguá

17272 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Santana/Tucuruvi



2845 DAS12

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de 
diploma de curso 
superior. 

Supervisor Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
São Mateus

13695 DAS12

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de 
diploma de curso 
superior.

Assessor Técnico Secretaria do Governo Municipal Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
São Miguel

17387 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Sapopemba

17388 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Vila Maria/Vila Guilherme

17411 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II

Gabinete do Coordenador, da 
Coordenação de Diálogo Social, 
da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional da 
Sé

1846 DAS12
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico II
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento

Coordenador I
Coordenadoria de Governo 
Local, da Prefeitura Regional de 
Vila Mariana



Anexo II integrante do Decreto nº   57.588,  de  10   de  fevereiro  de  2017
Cargos de Provimento em Comissão Transferidos para as Secretarias Municipais

Denominação do Cargo Lotação Denominação do Cargo Lotação

597 DAS11

Livre provimento pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de diploma 
de nível superior. 

Assessor Técnico I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Assessor Técnico I

Assessoria Técnica de Diretrizes 
Regionais, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras 
Regionais

13650 DAS11
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Assessor Técnico I Secretaria do Governo Municipal

17198 DAS11
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Assessor Técnico I
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania

606 DAS11
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assistente Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Assessor Técnico I
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania

2307 DAS11

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de diploma 
de nível superior. 

Assistente Técnico II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Assessor Técnico I

Gabinete do Coordenador, da 
Coordenação de Diálogo Social, 
da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania

13638 DAS11
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor Técnico I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Assessor Técnico I
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento

Vaga
Ref./ 

Símbolo
Provimento

Situação Atual Situação Nova



Anexo III integrante do Decreto nº   57.588,   de  10   de  fevereiro  de  2017
Cargos Transferidos para o Quadro Específico de Cargos de Provimento em Comissão 

Denominação Lotação Denominação Lotação

15217 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura 
Regional do Ipiranga  

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15220 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional,  da Prefeitura 
Regional de M"Boi Mirim

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15221 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional,  da Prefeitura 
Regional de M"Boi Mirim

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15390 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Prefeiro 
Regional, da Prefeitura 
Regional de Parelheiros

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15391 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Prefeiro 
Regional, da Prefeitura 
Regional de Parelheiros

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16246 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete

Gabinete do Prefeiro 
Regional, da Prefeitura 
Regional de Cidade 
Tiradentes

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16249 DAI05
Livre provimento em 
comissão. 

Oficial de Gabinete

Gabinete do Prefeiro 
Regional, da Prefeitura 
Regional de Cidade 
Tiradentes

Oficial de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

Vaga Referência Provimento
Situação Atual do Cargo Situação Nova do Cargo



626 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

628 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

630 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

631 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

633 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

634 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

635 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

636 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

638 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

641 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

642 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



687 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

689 DAI02
Livre provimento em 
Comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

693 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

694 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

737 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

738 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

741 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

743 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

744 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

747 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

749 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



750 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

751 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

752 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

816 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1203 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1226 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1227 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1228 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1230 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1234 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1245 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



1252 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1253 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1254 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1255 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1257 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1258 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1259 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1260 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1261 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1262 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1264 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



1265 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1266 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1267 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1268 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1270 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1271 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1272 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1273 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1274 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1275 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1276 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



1277 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1278 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1279 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1280 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1281 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1282 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1283 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1284 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1287 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1288 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1289 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



1290 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1291 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1292 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1293 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1294 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1295 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1296 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1297 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1298 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1300 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1301 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



1303 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1304 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1305 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1306 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1307 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1308 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1309 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1313 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1315 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1355 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1357 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



1358 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1359 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1360 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1361 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1363 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

1366 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Encarregado de Serviços 
Gerais

Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais

Encarregado de Serviços 
Gerais

Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13751 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Perus Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13752 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Perus Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13753 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude Prefeitura Regional Perus Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13824 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Pirituba Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13825 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Pirituba Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



13826 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude Prefeitura Regional Pirituba Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13900 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Fregueria/Brasilândia

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13902 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Fregueria/Brasilândia

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13903 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Fregueria/Brasilândia

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13980 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Casa 
Verde/Cachoeirinha

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13981 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Casa 
Verde/Cachoeirinha

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

13982 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Casa 
Verde/Cachoeirinha

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14052 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Santana/Tucuruvi

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14053 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Santana/Tucuruvi

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14054 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Santana/Tucuruvi

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14133 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Jaçanã/Tremembé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



14134 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Jaçanã/Tremembé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14135 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Jaçanã/Tremembé

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14205 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Vila 
Maria/Vila Guilherme

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14207 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Vila 
Maria/Vila Guilherme

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14208 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Vila 
Maria/Vila Guilherme

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14281 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude Prefeitura Regional Lapa Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14283 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Lapa Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14284 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Lapa Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14362 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Sé Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14365 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Sé Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14478 DAI02
Livre provimento em 
comissão, dentre servidores 
municipais. 

Auxiliar de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura 
Regional da Sé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



14480 DAI02
Livre provimento em 
comissão. 

Auxiliar de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura 
Regional da Sé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14481 DAI02
Livre provimento em 
comissão. 

Auxiliar de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura 
Regional da Sé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14482 DAI02
Livre provimento em 
comissão. 

Auxiliar de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura 
Regional da Sé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14483 DAI02
Livre provimento em 
comissão. 

Auxiliar de Gabinete
Gabinete do Prefeito 
Regional, da Prefeitura 
Regional da Sé

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14509 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Butantã Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14511 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude Prefeitura Regional Butantã Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14512 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Butantã Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14592 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Pinheiros

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14593 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Pinheiros

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14594 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Pinheiros

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14666 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Vila 
Mariana

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



14668 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Vila 
Mariana

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14669 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Vila 
Mariana

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14742 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Ipiranga

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14743 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Ipiranga

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14744 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Ipiranga

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14823 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Santo 
Amaro

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14824 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Santo 
Amaro

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14825 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Santo 
Amaro

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14908 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Jabaquara

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14910 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Jabaquara

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14911 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Jabaquara

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



14984 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Cidade 
Ademar

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14985 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Cidade 
Ademar

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

14987 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Cidade 
Ademar

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15058 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Campo 
Limpo

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15059 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Campo 
Limpo

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15060 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Campo 
Limpo

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15135 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional M'Boi 
Mirirm

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15136 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional M'Boi 
Mirirm

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15137 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional M'Boi 
Mirirm

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15232 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Capela 
do Socorro

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15233 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Capela 
do Socorro

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



15235 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Capela 
do Socorro

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15309 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Palhereiros

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15310 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Palhereiros

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15402 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Penha Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15403 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Penha Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15404 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude Prefeitura Regional Penha Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15479 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Ermelino Matarazzo

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15480 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Ermelino Matarazzo

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15482 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Ermelino Matarazzo

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15548 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional São 
Miguel

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15549 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional São 
Miguel

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



15550 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional São 
Miguel

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15629 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Itaim 
Paulista

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15630 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Itaim 
Paulista

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15631 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Itaim 
Paulista

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15704 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude Prefeitura Regional Mooca Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15705 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Mooca Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15706 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete Prefeitura Regional Mooca Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15783 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/ 
Carrão

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15784 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/ 
Carrão

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15785 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Aricanduva/Formosa/ 
Carrão

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15860 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Itaquera

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



15861 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Itaquera

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15862 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Itaquera

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15936 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional 
Guaianases

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15937 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Guaianases

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

15938 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional 
Guaianases

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16009 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Vila 
Prudente

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16010 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Vila 
Prudente

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16011 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Vila 
Prudente

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16086 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional São 
Mateus

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16087 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional São 
Mateus

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16088 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional São 
Mateus

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão



16161 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar da Juventude
Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes

Auxiliar da Juventude
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16163 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão

16164 DAI02
Livre provimento em 
comissão.

Auxiliar de Gabinete
Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes

Auxiliar de Gabinete
Quadro Específico de 
Cargos de Provimento em 
Comissão


	D57588
	ANEXO
	AACAADM.0588.AACAADM021
	AACAADM.0588.AACAADM022
	AACAADM.0588.AACAADM023
	AACAADM.0588.AACAADM024
	AACAADM.0588.AACAADM025
	Anexo II

	AACAADM.0588.AACAADM026
	AACAADM.0588.AACAADM027
	AACAADM.0588.AACAADM028
	AACAADM.0588.AACAADM029
	AACAADM.0588.AACAADM030
	AACAADM.0588.AACAADM031
	AACAADM.0588.AACAADM032
	AACAADM.0588.AACAADM033
	AACAADM.0588.AACAADM034
	AACAADM.0588.AACAADM035
	AACAADM.0588.AACAADM036
	AACAADM.0588.AACAADM037
	AACAADM.0588.AACAADM038
	AACAADM.0588.AACAADM039
	AACAADM.0588.AACAADM040
	AACAADM.0588.AACAADM041
	AACAADM.0588.AACAADM042
	AACAADM.0588.AACAADM043
	AACAADM.0588.AACAADM044


